
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L.
31.03.2023, N. 36) DELLA FORNITURA DI DOTAZIONI DI SICUREZZA ANTINCENDIO –
MATERASSI PER EVACUAZIONE - A SUPPORTO DELLA SQUADRA DI EMERGENZA
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - SPESA € 23.900,00
(OLTRE I.V.A. 22%) – CIG BA6262BFEB.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

12/02/2026

12/02/2026

0000203 del 12/02/2026

927c3c1bb3d42596319aa53d7a42cf51e44caba6d1feb080a119a8552c782afb



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L. 

31.03.2023, N. 36) DELLA FORNITURA DI DOTAZIONI DI SICUREZZA ANTINCENDIO – 

MATERASSI PER EVACUAZIONE - A SUPPORTO DELLA SQUADRA DI EMERGENZA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - SPESA € 23.900,00 (OLTRE 

I.V.A. 22%) – CIG BA6262BFEB. 

 

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTA la Deliberazione n. 403 del 25/07/2025 di approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 

approvazione Rev. 02” con cui è stato modificato da ultimo il regolamento approvato con deliberazione n. 526 

del 24/11/2023; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce per gli affidamenti di contratti 

di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, che le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



VISTO, altresì, l’art. 3 rubricato: “Definizioni delle procedure e degli affidamenti dell’Allegato I.1 al Decreto 

Legislativo 36/2023” che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come “l’affidamento del 

contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, 

la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 

speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

PREMESSO che in data 17.12.2025 la S.S.a. Servizio di Prevenzione e Protezione ha espresso la necessità di 

procedere all’acquisto di n. 60 materassi per evacuazione su scale da posizionare all’interno degli armadi 

contenenti le dotazioni per l’evacuazione al fine di garantire l’operatività delle decisioni assunte all’interno del 

S.G.S.A. (Sistema di Gestione della Sicurezza Aziendale) che prevedono l’ampliamento numerico della 

squadra di emergenza e l’implementazione delle dotazioni per l’esodo verticale dei pazienti;  

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO, preliminarmente, che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per  il servizio in oggetto e che, trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. 

n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo contrattuale complessivo ammonta a € 23.900,00 oltre IVA 22% e non supera 

il limite relativo alla fascia economica I di cui all’art. 6 del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi 

di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” e s.m.i.; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed 

in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 

amministrazione; 

ATTESO che, in base a quanto sopra esposto, questa S.C. ha proceduto in data 27.01.2026 ad avviare 

procedura di affidamento diretto alla ditta SYNERGICA S.R.L., con sede legale in Via Zanetti, 8 – 34133 

Trieste - Partita IVA 00948610324 - pec@pec.synergica.net– sulla piattaforma telematica Sintel processata 

con le seguenti modalità: 

➢ Tipologia: Affidamento diretto  

➢ Identificativo di procedura: 213416852 

➢ Nome della procedura: affidamento di 60 materassi per evacuazione di emergenza per l'AOU di 

Alessandria; 

➢ Codice CPV principale: 44482000-2 - Dispositivi di protezione antincendio; 

➢ Numero fornitori invitati: 1  

➢ Numero offerte ricevute: 1 

➢ Numero lotti: 1 

➢ Data inizio presentazione offerte: 27.01.2026 

➢ Termine ultimo presentazione offerte: 03.02.2026; 



PRESO ATTO che entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta fissato in data 03.02.2026, è 

regolarmente pervenuta l’offerta n. protocollo informatico n. 1770040771711 dell’operatore economico 

summenzionato, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1) di 

seguito riassunta: 

N. 60 MATERASSI PER EVACUAZIONE MODELLO S-CAPEPLUS Basic model art. 5N88888868 

dotati di sacca per il trasporto 

• Codice articolo: 5N88888886. 

• Codice GTIN (Global Trade Item Number): 8720726730044. 

• Dimensioni piegato nella borsa per il trasporto: 60 x 35 x 60 cm. 

• Dimensioni del materasso piegato a metà (ma non inserito nella sua sacca di trasporto): 100 x 60 x 17 

cm 

• Dimensioni del materasso di evacuazione: 210 x 60 x 7 cm. 

• Peso totale: 6,5 kg. 

• Portata/Capacità di carico massima: 200 kg. 

• Materiale: 100% poliestere. 

• Tipo di schiuma: SG30. 

• Marchio di conformità europea: marcato CE, Class 1 according to Regulation MDR 2017/745/EU. 

Applied standards: NEN-EN-ISO 13485:2016 EN NEN-EN-ISO 14971:2019 EN 

• Prezzo per la fornitura: euro 23.900,00 + IVA (22%)  

VERIFICATA la congruità ed economicità dell’offerta, nonché la regolarità ed esaustività della ulteriore 

documentazione amministrativa e tecnica presentata; 

DATO ATTO, con riferimento al principio di rotazione, di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023 n. 36, che l’operatore economico interpellato non risulta affidatario di un precedente contratto di acquisto 

di fornitura analoga; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 23.900,00 oltre 

IVA al 22%, per complessivi € 29.158,00 IVA al 22% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di 

cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.38 “Altri beni 

non sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

DATO ATTO che: 

- tutte le operazioni di ammissione, apertura buste e proposta di aggiudicazione sono state effettuate 

informaticamente mediante l’utilizzo, in forma esclusiva, della piattaforma SINTEL garantendo così la 

tracciabilità documentale dell’intero processo di gara; 

- la fornitura di cui al presente provvedimento dovrà essere effettuata in base alle condizioni contrattuali 

indicate nella summenzionata procedura Sintel ID n. 213416852 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea; 



- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG BA6262BFEB, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136; 

- la presente fornitura non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 

679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.S.a Servizio di PREVENZIONE E PROTEZIONE per i 

successivi adempimenti di competenza; 

- le prestazioni oggetto del presente contratto non comportano rischi da interferenze al fine della redazione 

del D.U.V.R.I. (ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i); 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del 

D.Lgs. 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico, nonché 

attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da parte dello stesso, nell'ipotesi di malfunzionamento, 

anche parziale, del predetto FVOE e/o delle piattaforme, banche dati o sistemi di interoperabilità ad esso 

connessi (art. 99 comma 3-bis D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

RITENUTO di nominare il Sig. Roberto Cirio, Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, in considerazione della specificità della fornitura; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di 

conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta SYNERGICA S.R.L di Trieste della fornitura di n.60  

MATERASSI PER EVACUAZIONE MODELLO S-CAPEPLUS BASIC, model art. 5n88888868, occorrenti 

all’Azienda Ospedaliera Universitaria di Alessandria; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, comma 2, 

del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36), della fornitura di n.60 MATERASSI PER EVACUAZIONE MODELLO S-CAPEPLUS 

BASIC, model art. 5n88888868, in capo alla SYNERGICA S.R.L., con sede legale in Via Zanetti, 8 – 

34133 Trieste - Partita IVA 00948610324 - pec@pec.synergica.net, in base alle condizioni economiche 

di cui alla offerta allegata al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale (Allegato 1); 

2. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica 

certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3. di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della L.13.08.2010 n. 136; 



4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 23.900,00 

oltre IVA al 22%, per complessivi € 29.158,00 IVA al 22% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti 

contabili diretti e prospettici in quanto rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e 

Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al conto 

3.10.01.38 “Altri beni non sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

5. di nominare il Sig. Roberto Cirio, Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, in considerazione della specificità del servizio; 

6. di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.a Servizio di PREVENZIONE E PROTEZIONE per i 

successivi adempimenti di competenza; 

7. di dare atto che questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause 

di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico, nonché attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da parte dello stesso, nell'ipotesi di 

malfunzionamento, anche parziale, del predetto FVOE e/o delle piattaforme, banche dati o sistemi di 

interoperabilità ad esso connessi (art. 99 comma 3-bis D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

8. di precisare che la presente fornitura non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 

n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 

n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10. di evidenziare che le prestazioni oggetto del presente contratto non comportano rischi da interferenze al 

fine della redazione del D.U.V.R.I. (ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i); 

11. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

12. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento. 

 

                                                                IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   



 

Pag. 1 di 4 

 
 

 
Synergica S.r.l.   

 
Sede di Trieste 
 

Sede di Udine Sede di Gorizia - showroom e training center 
 

Via Zanetti 8 Via Stiria 40 Via dell’industria, 35 pec@pec.synergica.net 

34133 Trieste 33100 Udine 34075 San Canzian d’Isonzo  www.synergica.net 

tel. 040 43833 tel. 0432 1740149 tel. 0481 755884  www.dpianticaduta.com 

   www.verifichedpi.it 

C.F. – P.IVA 00948610324 Siamo in possesso di certificazione  ISO 9001 e ISO 45001 www.slittediemergenza.it 

 
 

Spett.le 

AOU AL 

Azienda Ospedaliera Universitaria 

di ALESSANDRIA 

Via Venezia 16 

15121 Alessandria 
 
Inviato via PEC 
acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it 
Resp. procedimento: Dott. Gianluca Miglietta 
Referente: dott.ssa Noemi Repetto 
Tel. 0131206982 email noemi.repetto@ospedale.al.it 

 

Oggetto: offerta per la fornitura di 60 materassi per evacuazione in caso di emergenza di marca Tetcon. 
 

Con riferimento al vs. richiesta inviata con PEC e avente oggetto “Prot. 0001058/2026 - RICHIESTA 
OFFERTA PER LA FORNITURA DI DOTAZIONI PER IL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO 
A SUPPORTO DELLA SQUADRA DI EMERGENZA DELL’A.O.U. DI ALESSANDRIA”, Vi sottoponiamo l’offerta in 
merito alla vendita dei materassi da evacuazione con consegna unica presso vs sede (modello S-Capeplus 
basic model di marca Tetcon); in allegato inviamo anche la dichiarazione di conformità CE e la scheda 
tecnica del prodotto con le istruzioni di utilizzo.  

Segnaliamo però che il materasso piegato nella sua borsa di trasporto non ha le dimensioni da 
voi richieste bensì di 60x35x60 cm (dati ufficiali del produttore, vedi fig. 1 e 2). Trattandosi però di un 
materassino lo stesso può essere compresso nella sua sacca per ridurne lo spessore di max 4-5 cm con 
dimensione quindi di circa 60x30x60 cm. Il materasso se piegato a metà (ma non inserito nella sua sacca 
di trasporto) ha dimensioni pari a 100 x 60 x 17 cm (vedi fig. 3) e può una volta aperto essere 
trasportato trascinandolo sul pavimento tramite le cinghie (vedi fig. 4). 

Precisiamo che commercializziamo i prodotti S-CAPEPOD e S-CAPEPLUS di Tetcon in esclusiva per 
l’Italia. 

Siamo a vs disposizione per eventuali chiarimenti o dettagli 
Distinti saluti. 
Trieste, 21/01/2026. 

Dott. Michele Cannata D’Agostino 

Cell.3482284773 – cannata@synergica.net 

Presidente CdA e legale rappresentante 

 

 



 

Pag. 2 di 4 

 
 

 
Synergica S.r.l.   

 
Sede di Trieste 
 

Sede di Udine Sede di Gorizia - showroom e training center 
 

Via Zanetti 8 Via Stiria 40 Via dell’industria, 35 pec@pec.synergica.net 

34133 Trieste 33100 Udine 34075 San Canzian d’Isonzo  www.synergica.net 

tel. 040 43833 tel. 0432 1740149 tel. 0481 755884  www.dpianticaduta.com 

   www.verifichedpi.it 

C.F. – P.IVA 00948610324 Siamo in possesso di certificazione  ISO 9001 e ISO 45001 www.slittediemergenza.it 

 
 

OFFERTA: AOU AL Azienda Ospedaliera Universitaria di ALESSANDRIA 
 
FORNITURA 60 MATERASSI PER EVACUAZIONE MODELLO S-CAPEPLUS Basic model art. 5N88888868 
Il materasso da evacuazione – modello S-Capeplus Basic model art. 5N88888868 è un dispositivo di 
evacuazione semplice da utilizzare e sicuro. Questa soluzione, economica rispetto ad altri ausili, non 
necessità di manutenzione o verifica da parte di terzi e non ha una scadenza predefinita. Il telo che 
avvolge il materassino è impermeabile, lavabile, trattato per essere antibatterico e ha subito un 
trattamento ritardante di fiamma. Il materassino può essere piegato e riposto nella sua sacca da trasporto 
fornita in dotazione in modo da essere facilmente trasportabile e messo in opera in pochi secondi. Il 
materasso di evacuazione S-Capeplus rappresenta una soluzione rapida ed efficace per evacuare da una 
zona pericolosa persone con mobilità ridotta in situazioni di emergenza. Leggero e facile da utilizzare, è 
realizzato con materiali resistenti, dotato di robuste cinghie per il trasporto e di imbottitura confortevole, 
garantendo al contempo sicurezza, affidabilità e comfort per l’utente. Le alette di contenimento regolabili 
tramite velcro, integrate nel materassino, assicurano che la persona rimanga ben posizionata durante il 
trasporto, adattandosi a corporature diverse per una vestibilità ottimale. Il materasso è dotato di una 
cintura di sicurezza sternale di colore giallo brillante, per facilitarne l’individuazione da parte dei 
soccorritori, per assicurare ulteriormente l’utente / paziente al materasso. 
 

      
                                              fig. 1     fig. 2 

 

   
                              fig. 3      fig. 4 



 

Pag. 3 di 4 

 
 

 
Synergica S.r.l.   

 
Sede di Trieste 
 

Sede di Udine Sede di Gorizia - showroom e training center 
 

Via Zanetti 8 Via Stiria 40 Via dell’industria, 35 pec@pec.synergica.net 

34133 Trieste 33100 Udine 34075 San Canzian d’Isonzo  www.synergica.net 

tel. 040 43833 tel. 0432 1740149 tel. 0481 755884  www.dpianticaduta.com 

   www.verifichedpi.it 

C.F. – P.IVA 00948610324 Siamo in possesso di certificazione  ISO 9001 e ISO 45001 www.slittediemergenza.it 

 
 

 
Caratteristiche tecniche: 

− Codice articolo: 5N88888886. 

− Codice GTIN (Global Trade Item Number): 8720726730044. 

− Dimensioni piegato nella borsa per il trasporto: 60 x 35 x 60 cm. 

− Dimensioni del materasso piegato a metà (ma non inserito nella sua sacca di trasporto): 100 x 60 
x 17 cm 

− Dimensioni del materasso di evacuazione: 210 x 60 x 7 cm. 

− Peso totale: 6,5 kg. 

− Portata/Capacità di carico massima: 200 kg. 

− Materiale: 100% poliestere. 

− Tipo di schiuma: SG30. 

− Pulizia e manutenzione: Per pulire a mano, utilizzare una salvietta e un disinfettante. Per lavatrice, 
rimuovere la fodera e metterla in lavatrice. È possibile lavare la fodera seguendo le seguenti 
istruzioni di lavaggio: temperatura di lavaggio a 40 gradi (Celsius), asciugare a bassa temperatura, 
non stirare, non lavare a secco, non candeggiare, non usare detersivo con ammorbidente.  

− Garanzia: Tutti i materassi di evacuazione S-CAPEPLUS sono coperti da una garanzia di 1 anno 
contro difetti di materiali e produzione, valida dalla data di acquisto. L’uso improprio, la 
manutenzione impropria, gli atti vandalici, le modifiche al prodotto o gli incidenti non sono coperti 
dalla garanzia. 

− Marchio di conformità europea: marcato CE, Class 1 according to Regulation MDR 2017/745/EU. 
Applied standards: NEN-EN-ISO 13485:2016 EN NEN-EN-ISO 14971:2019 EN 

− Si consiglia di esaminare i seguenti video che illustrano il prodotto: 

• https://www.youtube.com/watch?v=hof1-FOyavI&t=1s 

• https://www.youtube.com/watch?v=zcMKhccsVwc&t=21s  

• https://drive.google.com/drive/folders/1zKOvMhDQYI4rL_bs46ugmydnn6mlExcy?usp=sha
ring  

− Altro materiale (es. manuale per formare il personale sull’utilizzo del prodotto): 
https://drive.google.com/drive/folders/1vlKb2h0BARLntRlAm9VHmZT6ts_CjO7Q?usp=sharing 

 

 
 



 

Pag. 4 di 4 

 
 

 
Synergica S.r.l.   

 
Sede di Trieste 
 

Sede di Udine Sede di Gorizia - showroom e training center 
 

Via Zanetti 8 Via Stiria 40 Via dell’industria, 35 pec@pec.synergica.net 

34133 Trieste 33100 Udine 34075 San Canzian d’Isonzo  www.synergica.net 

tel. 040 43833 tel. 0432 1740149 tel. 0481 755884  www.dpianticaduta.com 

   www.verifichedpi.it 

C.F. – P.IVA 00948610324 Siamo in possesso di certificazione  ISO 9001 e ISO 45001 www.slittediemergenza.it 

 
 

Condizioni: 

− Prezzo per la fornitura di 60 (sessanta) materassi con consegna unica presso vs sede, Art. 
5N88888868 - S-CAPEPLUS Basic Model dotati di sacca per il trasporto: euro 23.900,00 + IVA 
(22%) (ventitremilanovecento/00+IVA). Euro 23.900+ 5.258 (IVA) = 29.158,00 IVATO 

− Preventivo valido 30 gg dalla data di emissione.  

− I tempi di consegna alla data odierna, in considerazione del fatto che i prodotti sono disponibili nel 
magazzino centrale, sono indicativamente di circa 10 giorni lavorativi dall’ordine. La spedizione sarà 
effettuata direttamente dal produttore Tetcon sito nei Paesi Bassi presso una vs. unica sede 
indicata nell’ordine (si tratta di 5 pallet da 80x120x200 cm). 

 
Trieste, 21/01/2026 

Dott. Michele Cannata D’Agostino 
Legale rappresentante  

Synergica srl 
Cell.3482284773 – cannata@synergica.net 

 
 

 


